SCRIPTA

Numéro Scripta : 7911

Auteur(s) : Jean le Monnier, de Saint-Hilaire [particulier]

Bénéficiaire(s) : Soligny-la-Trappe, Notre-Dame de La Trappe (abbaye)

Genre d'acte : charte

Authenticité : non suspect

Datation : 1251

Action juridique : vente

Langue du texte : latin

Analyse

Jean Le Monnier, de Saint-Hilaire, et Nicole, sa femme, vendent à l'abbaye de la Trappe, au prix de trente sous tournois, une rente de quatre sous sur une pièce de pré à Ronel.

Tableau de la tradition

Éditions principales

a. Charencey Hyacinthe (Comte de), *Cartulaire de l'Abbaye de Notre-Dame de la Trappe*, publié d'après le manuscrit de la Bibliothèque Nationale, Alençon, Renaut de Broise (Société historique et archéologique de l'Orne), 1889, H. « De Legneio », n° XXV (« Carta Johannis Le Monnier »), p. 218-219.

Texte établi d'après a

Noverint universi presentes litteras inspecturi quod ego, Johannes Le Monnier, de Sancto Hylario, et Nicholaa, uxor mea, assensu et voluntate heredum nostrorum, vendidimus abbati et monachis Domus Dei de Trappa, pro triginta solidis turonensium quos inde integre recepimus, quatuor solidos annui redditus et perpetui, quos eisdem assignavimus capiendos singulis annis, in Natali Domini, super unam petiam prati sitam apud Ronel, que abotat ex una parte noe dictorum monachorum que vocatur Bona Noe et ex altera parte exclusis, et jungitur pasticio Roberti Jalet ; ita tamen quod, si dicti quatuor solidi in dicto termino dictis monachis non fuerint integre persoluti a nobis, vel ab heredibus nostris vel a quocumque dictam petiam prati tenente, dicta petia prati ad dictos monachos integre deveniet, sine contradictione nostri vel successorum nostrorum, ab eisdem in perpetuum possidenda. Et hec omnia nos et successores nostri tenemur dictis monachis garantizare et ab omnibus omnino liberare. Et si contigerit quod, occasione dicte venditionis, dicti monachi aliqua dampna incurrerint vel expensas fecerint, tenemur predictis monachis integre resarcire ad planum dictum unius monachorum dicte Domus. Et, ut hec omnia rata sint, etc... Actum anno Domini M° CC° L° primo.